- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２２年 １ 月２１日）

  前回（１月７日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日までに

意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

特任研究員の採用８名について，審議の結果，承認された。

２．平成２２年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

３．博士論文の受理について

   博士論文２７件の受理について，審議の結果，承認された。

４．学生異動について

博士前期課程学生１名の退学について，審議の結果，承認された。

５．後期課程英語特別プログラムについて（継続）

   標記のことについて，審議の結果，奨学金制度を行うことが承認された。

   詳細については，引き続き検討することとなった。

６．タクシーチケットの適正な取扱いについて（継続）

   標記のことについて，審議の結果，一部専攻は別管理することで，原案どおり承認された。

７．ウースター・ポリテクニック・インスティチュートとの間における学術交流協定等について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

８． 学内委員等の選考等について

   学内委員等２件について，審議の結果，承認された。

９．その他

   平成２１年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会の開催について，世話人から説明があり，審

議の結果，承認された。

【報告事項】

１．平成２１年度第２学期授業アンケートについて

   標記のことについて，在学生に対して専攻長からも周知するよう依頼があった。

次回の専攻長会は，平成２２年２月４日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室にお

いて開催することが，確認された。